
DETERMINAZIONE N.   90      del   30/01/2023

Oggetto:  BANDO PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI, EVENTI ED INIZIATIVE SPECIALI DI
PROMOZIONE TURISTICA DI NATURA ISTITUZIONALE DA PARTE DEGLI OPERATORI ALL’INTERNO
DELL’AREA EVENTI DELLO STAND DI REGIONE LOMBARDIA IN OCCASIONE DI BIT MILANO 2023 -

APPROVAZIONE ELENCHI

 

                                                                    Il Direttore Generale
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241
 

RICHIAMATE:
-         la  Determina  n.  1056  del  20  dicembre  2022  di  approvazione  del  “Bando  per  la  

presentazione  di  progetti,  eventi  ed  iniziative  speciali  di  promozione  turistica  di  natura  
istituzionale  da parte degli  operatori all’interno dell’area eventi  dello  stand di Regione  
Lombardia in occasione di BIT Milano 2023”.
 

-         la Determina n. 35 del 17 gennaio 2023 di nomina del Comitato per la valutazione delle 
domande pervenute.

 
PRESO ATTO: 
-         del  Verbale  del  Comitato  che  ha  concluso  i  propri  lavori  il  19  gennaio  u.s.  con  la 

compilazione degli elenchi previsti dal Bando;
-         che le domande con esito istruttorio positivo sono pari a n. 22 (ventidue), superiori al 

numero massimo di n. 18 (diciotto) slot disponibili;
-          delle indicazioni pervenute dal Comitato a conclusione della procedura di istruttoria.

 
DETERMINA

•         che la premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto; 

•         di approvare i seguenti elenchi: 
 
A.     domande non ammissibili all’istruttoria amministrativa, comprensive di motivazioni;
B.      domande con esito istruttorio negativo, comprensive di motivazioni;



C.      domande selezionate alla manifestazione di interesse;
D.     domande idonee ma pervenute fuori tempo.

 
 

•         di incaricare il personale della Direzione Servizi per la promozione turistica di ARIA 
S.p.A.  di  comporre  il  palinsesto  definitivo  distribuendo  i  beneficiari  tra  gli  slot  disponibili 
secondo quella che riterrà essere la migliore organizzazione in termini di visibilità ed efficacia 
promozionale, valutando eventualmente anche la possibilità di un ampliamento del numero degli 
slot qualora tecnicamente possibile al fine di consentire la partecipazione all’iniziativa a tutti i 
soggetti indicati nell’elenco C;
 
•         di pubblicare copia del presente atto sul sito istituzionale nell’apposita sezione “Società 
Trasparente”.

Il Direttore Generale
LORENZO  GUBIAN

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo  
unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005,  

n. 82 e norme collegate

 

2



 

 

PRESENTAZIONE DI PROGETTI, EVENTI ED INIZIATIVE SPECIALI DI 

PROMOZIONE TURISTICA DI NATURA ISTITUZIONALE DA PARTE DEGLI 

OPERATORI ALL’INTERNO DELL’AREA EVENTI DELLO STAND DI 

REGIONE LOMBARDIA IN OCCASIONE DI BIT MILANO 2023 

 

      ELENCHI: 

 

A) DOMANDE NON AMMISSIBILI ALL’ISTRUTTORIA 

AMMINISTRATIVA, COMPRENSIVE DI MOTIVAZIONI 

Nessuna domanda risulta non ammissibile all’istruttoria amministrativa.  

 

 

B) DOMANDE CON ESITO ISTRUTTORIO NEGATIVO, COMPRENSIVE 

DI MOTIVAZIONI 

 

 

 

 

C) DOMANDE SELEZIONATE ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 

Ragione Sociale Motivazione 

E-STELVIO DI MACCARINI ENRICO 

La domanda presentata dal soggetto non rispetta l’indicatore B 

“valenza meramente istituzionale della proposta promozionale 

candidata” 

VILLA MEDICI GIULINI S.R.L. 
La domanda presentata dal soggetto non rispetta l’indicatore B 
“valenza meramente istituzionale della proposta promozionale 

candidata” 

MENNA GIOVANNI 
Il soggetto propone iniziative che si configurano come attività 

economica diretta  

Id Pratica Ragione Sociale Macro-tema Indicatore A Indicatore B Totale Slot richiesto 

4348040 PROMOSERIO 
Lombardia 

active 
SI SI 2 14 febbraio 

4351312 

FONDAZIONE MUSEO 
NAZIONALE DELLA SCIENZA E 

DELLA TECNOLOGIA "L. DA 
VINCI" 

Turismo 
culturale 

SI SI 2 13 febbraio 

4351392 
CAMERA DI COMMERCIO COMO-

LECCO 
Lombardia 

active 
SI SI 2 12 febbraio 

4352976 
ASSOCIAZIONE THE CHEESE 
VALLEYS - LE TRE SIGNORIE 

ETS 

Sapore 

inLombardia 
   SI SI 2 13 febbraio 

4353281 
COMITATO REGIONALE UNPLI 

LOMBARDIA 
Turismo 
culturale 

SI SI 2 13 febbraio 

4366095 
ASSOCIAZIONE AMICI DELLA 

VAL CODERA ONLUS 
Lombardia 
sostenibile 

SI SI 2 12 febbraio 

4370046 B. & B. S.R.L. 
Sapore 

inLombardia 
SI SI 2 12 febbraio 

4374462 LAGO DI GARDA - LOMBARDIA 
Sapore 

inLombardia 
SI SI 2 12 febbraio 



 

 

 

 

 

D) DOMANDE IDONEE MA PERVENUTE FUORI TEMPO 

Nessuna domanda è pervenuta fuori tempo. 

4379770 
VALTELLINA TURISMO 

SOCIETA' COOPERATIVA 
CONSORTILE 

Lombardia 
sostenibile 

SI SI 2 12 febbraio 

4382433 OLTREPOSTYLE 
Sapore 

inLombardia 
SI SI 2 12 febbraio 

4385605 
COMUNITA’ MONTANA DI 

VALLETROMPIA 
Lombardia 
sostenibile 

SI SI 2 14 febbraio 

4389399 
CONSORZIO TURISTICO MEDIA 

VALTELLINA 

Lombardia 

active 
SI SI 2 12 febbraio 

4389680 COMUNE DI VALSOLDA 
Turismo 
culturale 

SI SI 2 13 febbraio 

4389792 COMUNE DI VARESE 
Turismo 
culturale 

SI SI 2 12 febbraio 

4389895 COMUNE DI BELLANO 
Turismo 
culturale 

SI SI 2 12 febbraio 

4392216 COMUNE DI CLUSONE 
Lombardia 

active 
SI SI 2 14 febbraio 

4393529 
COMUNE DI LONATO DEL 

GARDA 
Lombardia 

digitale 
SI SI 2 12 febbraio 

4393964 PRO LOCO TREZZANO 
Turismo 
culturale 

SI SI 2 12 febbraio 

4394758 VALLE INTELVI TURISMO 
Lombardia 

active 
SI SI 2 13 febbraio 

4394781 COMUNE DI CERNOBBIO 
Lombardia 

digitale 
SI SI 2 13 febbraio 

4395690 VISIT BRESCIA SCRL 
Turismo 
culturale 

SI SI 2 12 febbraio 

4396048 
CONSORZIO VILLA REALE E 

PARCO DI MONZA 
Turismo 
culturale 

SI SI 2 12 febbraio 


